



Integrated Life Support Services

Marseille, le 14 septembre 2018

Résultats du 1^{er} semestre 2018

- **Chiffre d'Affaires : 115,3 M€ (+1,3% à TCC)**
- **Résultat Opérationnel : 5,4 M€ (+0,4 pts à TCC)**
- **Résultat Net Part du Groupe : 2,4 M€, +30,3%**

IFRS en M€	S1 2018*	S1 2017	▲
Chiffre d'Affaires	115,3	129,4	-10,8%
Achats consommés	(49,5)	(56,0)	
Charges de personnel	(38,9)	(44,9)	
Charges externes	(16,6)	(15,4)	
Résultat Opérationnel Courant	5,4	6,7	-18,9%
Résultat Opérationnel	5,4	6,2	-14,2%
Résultat Financier	(0,2)	(0,3)	
Impôt société	(2,4)	(3,2)	
Résultat Net Consolidé	2,7	2,8	-2,0%
Résultat Net Part du Groupe	2,4	1,9	+30,3%

* Le Conseil d'Administration s'est réuni le 13 septembre 2018 afin d'arrêter les Comptes Consolidés du Groupe du 1^{er} semestre 2018. Les Commissaires aux Comptes ont effectué leurs procédures d'audit et leur rapport est en cours d'émission.

Le chiffre d'affaires du Groupe au 1^{er} semestre de l'exercice 2018 s'est élevé à 131,0 M€ à taux de change constant, en progression de +1,3% par rapport à la même période de 2017. L'impact de change s'est réduit sur le 2^{ème} trimestre 2018 mais ressort négatif sur le semestre à hauteur de -15,7 M€. A données publiées, le chiffre d'affaires du 1^{er} semestre ressort à 115,3 M€.

Dans ce contexte, le résultat opérationnel s'établit à 5,4 M€, soit 4,6% du chiffre d'affaires. A taux de change constant, la marge opérationnelle atteint 5,2% et s'améliore de +0,4 point par rapport à la même période de 2017.

Le résultat net du 1^{er} semestre 2018 s'élève à 2,7 M€ et le résultat net part du groupe progresse de +30,3% à 2,4 M€.

Le Groupe présente un bilan solide avec des capitaux propres de 57,3 M€, une trésorerie nette de 46,4 M€, en croissance de +9,0% par rapport au 30/06/2017 et un ratio de dettes financières brutes/capitaux propres de 28,2%.

Faits marquants du semestre

En Afrique du Nord, le gain de nouveaux contrats ne compensera pas à court terme le non renouvellement d'un contrat significatif qui impactera l'activité du Groupe dès le second semestre.

Sur les autres pays d'Afrique, le Groupe affiche une bonne dynamique de croissance et répond à de nombreux appels d'offres sur des projets de grande ampleur.

Sur la zone Amérique, CIS continue sa diversification en ouvrant un nouveau pays d'opération aux Bahamas avec un grand Groupe de BTP français. Le Groupe participe également à de nombreuses consultations au Brésil (développement et renouvellement).

Enfin, le Groupe affiche une croissance soutenue sur la zone Eurasie. En Russie, CIS a signé de nouveaux contrats avec des clients grands comptes (pétrole et mines). Au Kazakhstan, le Groupe déploie son plan stratégique ARISE et accompagne la montée en puissance des opérations démarrées en 2017.

Perspectives

Le contexte d'instabilité géopolitique et de tensions commerciales influence fortement les prix des matières premières et de l'énergie. Les investissements dans les activités pétrole, gaz et mines ont vu ainsi leur reprise différée mais le Groupe répond à des consultations majeures qui devraient permettre de relancer l'activité à compter de l'exercice 2019.

CIS poursuit sa stratégie de croissance ambitieuse en :

- renforçant ses actions commerciales dans des zones clés à fort potentiel,
- poursuivant les démarches engagées afin de réaliser une ou plusieurs acquisitions ciblées.

Enfin, CIS continue le déploiement progressif de son plan ARISE sur ses principales filiales afin d'améliorer la performance opérationnelle du Groupe.

À propos de CIS

CIS est spécialisé dans la gestion de bases-vie en milieux extrêmes, on shore et offshore. Intégrateur de services, le Groupe a développé une gamme complète de services (restauration, hôtellerie, facility management et services supports) permettant d'offrir à ses clients des solutions clés en main. Présent dans plus de 20 pays et sur 180 sites opérationnels, CIS emploie aujourd'hui près de 11000 collaborateurs dans le monde et est très engagé dans le développement économique, social et communautaire des populations et des pays dans lesquels il intervient.

Prochain communiqué le 24/10/2018 après bourse : Chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2018

Euronext Paris Compartiment C - ISIN FR0000064446 - CAC All-Tradable - CAC Mid & Small

Reuters CTRG.PA - Bloomberg CTRG :FP

www.cis-integratedservices.com

Contact

CIS - Service Communication 04 91 16 53 00

communication@cis-catering.com

ACTIFIN - Victoire Demeestere 01 56 88 11 11

vdemeestere@actifin.fr